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Konstantinopolis Kilisesi'nin koruyucu azizi Havari Aziz Andreas Bayramı'nda 
kutlanan bu İlahi Ayin, bizi ilk Kilise'ye, Havariler dönemine geri götürüyor. Markos 
ve Matta İncillerinde, İsa'nın Kefas veya Petrus olarak adlandırdığı iki kardeşten biri 
olan Simun ve kardeşi Andreas'a nasıl seslendiği anlatılır: "Ardımdan gelin, sizi insan 
tutan balıkçılar yapacağım" (Matta 4:19, Markos 1:17). Dördüncü İncil de Andreas'ı, 
Bizans geleneğinde bilindiği gibi "ho protoklitos" olarak adlandırılan ilk kişi olarak 
sunar. Kardeşi Simun'u İsa'ya getiren kişi Andreas'tır (bkz. Yuhanna 1:40 vd.). 

Bugün, Aziz George Patrikhanesi'nde, Petrus'un halefi ve episkoposluk 
görevindeki kardeşinin, yani geleneksel olarak Havari Andreas tarafından kurulan bu 
Kilise'nin başı olan Simon Petrus ve Andreas adlı iki kardeşin birliğini ve çağrısını bir 
kez daha deneyimleyebiliyoruz. Kardeşçe buluşmamız, Roma ve Konstantinopolis 
Kiliseleri'ni Kardeş Kiliseler olarak birleştiren özel ilişkiyi vurgulamaktadır. 

Ocak 1964'te Kudüs'te seleflerimiz Papa VI. Pavlus ile Patrik Athenagoras arasında 
gerçekleşen unutulmaz buluşmadan bu yana gelişen ilişkiye yeni bir canlılık bahşettiği 
için Tanrı'ya yürekten şükrediyoruz. Tomos Agapis adlı ciltte yayınlanan 
mektuplaşmaları, aralarında gelişen bağların derinliğine tanıklık ediyor ve bu bağların 
yansımasını Roma ve Konstantinopolis Kardeş Kiliseleri arasındaki ilişkide görüyoruz. 

7 Aralık 1965'te, İkinci Vatikan Konsili'nin son oturumunun arifesinde, saygıdeğer 
seleflerimiz, aynı anda Aziz George Patriklik Kilisesi ve Vatikan'daki Aziz Petrus 
Bazilikası'nda yeni, benzersiz ve unutulmaz bir adım attılar: 1054'teki trajik aforozları 
Kilise'nin hafızasından sildiler. Böylece ilişkilerimizde belirleyici bir değişimi teyit 
ettiler. O zamandan beri, karşılıklı yakınlaşma yolunda birçok önemli adım atıldı. 
Özellikle selefim Papa II. Yuhanna Pavlus’un 1979'daki Konstantinopolis ziyaretini ve 
Ekümenik Patrik I. Bartholomeos'un Roma ziyaretlerini hatırlıyorum. 

Aynı ruhla, bugün burada bulunmamın amacı, Tanrı'nın lütfuyla Roma Kilisesi ile 
Konstantinopolis Kilisesi arasında tam bir birliğin yeniden tesis edilmesi yolunda 
ilerleme kararlılığımızı yenilemektir. Katolik Kilisesi'nin, engelleri aşmak ve Ortodoks 
kardeşlerimizle birlikte bu amaçla daha da etkili pastoral iş birliği yolları aramak için 
mümkün olan her şeyi yapmaya istekli olduğundan emin olabilirsiniz. 
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Simun (Petrus diye de bilinir) ve Andreas adlı iki kardeş, İsa'nın insan tutan 
balıkçılar olmaya çağırdığı balıkçılardı. Dirilen Rab, göğe yükselişinden önce, onları 
diğer elçileriyle birlikte, tüm ulusları kendi öğrencileri yapmak, onları vaftiz etmek ve 
öğretilerini duyurmak misyonuyla gönderdi (bkz. Matta 28:19 vd.; Luka 24:47; 
Elçilerin İşleri 1:8). 

Aziz kardeşler Petrus ve Andreas'ın bize bıraktığı bu görev henüz bitmedi. Aksine, 
bugün daha da acil ve gereklidir. Zira bu görev, yalnızca İncil mesajından yalnızca 
kısmen etkilenen kültürleri değil, aynı zamanda Hristiyan geleneğine derinlemesine 
bağlı köklü Avrupa kültürlerini de ilgilendirmektedir. Sekülerleşme süreci bu 
geleneğin etkisini zayıflatmıştır; hatta sorgulanmakta, hatta reddedilmektedir. Bu 
gerçek karşısında, diğer tüm Hristiyan topluluklarıyla birlikte, Avrupa'nın Hristiyan 
kökleri, gelenekleri ve değerleri konusundaki farkındalığını tazelemeye ve onlara yeni 
bir canlılık kazandırmaya çağrılıyoruz. 

Katolik Kilisesi ile Ortodoks Kiliseleri arasında daha yakın bağlar kurma 
çabalarımız bu İncil’i ilan etme görevinin bir parçasıdır. Hristiyanlar arasındaki 
bölünmeler dünya için bir skandal ve İncil'in duyurulmasının önünde bir engeldir. İsa, 
çilesinin ve ölümünün arifesinde, öğrencileriyle birlikte, tüm dünyanın iman etmesi 
için herkesin bir olması için hararetle dua etti (bkz. Yuhanna 17:21). Tanrı'nın her 
erkeğe ve kadına olan sevgisinin mesajı, ancak Hristiyanlar arasındaki kardeşçe birlik 
ve karşılıklı sevgi sayesinde inandırıcı hale gelecektir. Bugün Hristiyan dünyasına 
gerçekçi bir bakış açısıyla bakan herkes, bu tanıklığın aciliyetini görecektir. 

Şimon Petrus ve Andreas birlikte insan balıkçıları olmak üzere çağrılmışlardı. 
Ancak aynı görev, her iki kardeş için farklı bir biçim aldı. Şimon, insani zayıflığına 
rağmen, Kilise'nin üzerine inşa edileceği "kaya" olan "Petrus" olarak adlandırıldı; 
Göksel Krallığın anahtarları ona özel bir şekilde emanet edildi (bkz. Matta 16:18). 
Yolculuğu onu Kudüs'ten Antakya'ya, Antakya'dan Roma'ya götürecekti; böylece o 
şehirde evrensel bir sorumluluk üstlenebilecekti. Petrus ve Haleflerinin evrensel 
hizmeti meselesi, ne yazık ki görüş ayrılıklarımıza yol açtı ve yakın zamanda yeniden 
başlatılan teolojik diyalog sayesinde bu sorunların üstesinden gelmeyi umuyoruz. 

Saygıdeğer selefim, Tanrı'nın Hizmetkârı Papa II. Yuhanna Pavlus, Petrus'un birlik 
hizmetini karakterize eden  merhametten bahsetmişti; Bu merhameti ilk deneyimleyen  
de Petrus idi (Ut Unum Sint Genelgesi, 91). Papa Yuhanna Pavlus, bu temelde, Petrus 
hizmetinin, doğasına ve özüne saygı göstererek, "ilgili herkes tarafından kabul gören 
bir sevgi hizmetini yerine getirmek" için bugün nasıl uygulanabileceğini belirlemeyi 
amaçlayan kardeşçe bir diyaloğa girme davetinde bulunmuştu (ibid., 95). Bugün bu 
daveti hatırlamak ve yenilemek istiyorum.  

Simun Petrus'un kardeşi Andreas, Rab'den, adının anlamına uygun, başka bir 
görev daha aldı. Yunanca konuşan biri olarak, Filipus ile birlikte, İsa'ya gelen 
Yunanlılarla karşılaşmanın Elçisi oldu (bkz. Yuhanna 12:20 vd.). Gelenek, onun 
yalnızca Küçük Asya ve Karadeniz'in güneyindeki bölgelerde, yani bu bölgede değil, 
aynı zamanda şehit düştüğü Yunanistan'da da İncil’i ilan ettiğini söyler. 

Dolayısıyla Havari Andreas, erken dönem Hristiyanlık ile Yunan kültürü 
arasındaki buluşmayı temsil eder. Özellikle Küçük Asya'daki bu buluşma, hem Doğu 
hem de Batı Kiliselerinin ayinlerini, teolojisini ve maneviyatını zenginleştiren büyük 
Kapadokyalı Kilise Babaları sayesinde mümkün olmuştur. Hristiyan mesajı, buğday 



tanesi gibi (bkz. Yuhanna 12:24), bu topraklara düşüp bolca meyve vermiştir. Hristiyan 
mesajı ile Helen kültürü arasındaki verimli karşılaşmadan ortaya çıkan miras için 
derin bir minnettarlık duymalıyız. Bu mirasın Doğu ve Batı Kiliseleri üzerinde kalıcı 
bir etkisi olmuştur. Yunan Kilise Babaları bize, Kilise'nin eski ve yeni zenginlikler elde 
etmeye devam ettiği bir hazine bırakmıştır (bkz. Mat. 13:52). 

Meyve vermek için ölen buğday tanesinin verdiği ders, Aziz Andreas'ın hayatında 
da benzerdir. Gelenek, onun Rabbi ve Efendisi'nin kaderini takip ettiğini ve hayatının 
Yunanistan'ın Patras kentinde sonlandığını anlatır. Petrus gibi o da, bugün Aziz 
Andreas'ın haçı olarak andığımız çapraz haç üzerinde şehitlik mertebesine erişmiştir. 
Onun örneğinden, Kilise'nin tamamı gibi, her bir Hristiyan'ın yolunun da Mesih'i taklit 
ederek ve çarmıhını taşıyarak yeni bir hayata, sonsuz hayata götürdüğünü öğreniyoruz. 

Tarih boyunca hem Roma Kilisesi hem de Konstantinopolis Kilisesi, buğday 
tanesinin dersini sık sık deneyimlemiştir. Tertullianus'un meşhur sözleriyle kanları 
yeni Hristiyanların tohumu olan aynı şehitlerin birçoğunu birlikte anıyoruz 
(Apologeticum, 50, 13). Onlarla birlikte, Kilise'yi "dünyanın zulümleri ve Tanrı'nın 
tesellileri arasında, gurbette yabancı  gibi ilerlemeye" (Lumen Gentium, 8, bkz. Aziz 
Augustinus, De Civ. Dei, XVIII, 51, 2) iten aynı umudu paylaşıyoruz. Öte yandan, yeni 
sona eren yüzyıl, hem Doğu'da hem de Batı'da inancın cesur tanıklarına da tanıklık etti. 
Bugün bile, dünyanın farklı yerlerinde böyle birçok tanık var. Onları dualarımızda 
anıyor ve elimizden geldiğince onlara destek veriyor, tüm dünya liderlerini din 
özgürlüğüne temel bir insan hakkı olarak saygı göstermeye çağırıyoruz. 

Katıldığımız İlahi Ayin, Aziz Yuhanna Krisostomos ayinine göre kutlandı. İsa 
Mesih'in çarmıhı ve dirilişi mistik bir şekilde mevcut kılındı. Biz Hristiyanlar için bu, 
sürekli yenilenen bir umudun kaynağı ve işaretidir. Bu umudu, Aziz Andreas'ın Çilesi 
olarak bilinen kadim metinde güzel bir şekilde ifade buluyoruz: "Seni selamlıyorum, ey 
Haç, Mesih'in Bedeni tarafından kutsanmış ve uzuvlarıyla değerli incilerle süslenmiş... 
İmanlılar sevincini ve sakladığın armağanları bilsin...". 

İsa'nın çarmıhtaki kurtarıcı ölümüne olan bu inanç ve Dirilen Mesih'in tüm 

insanlık ailesine sunduğu bu umut, hem Ortodoks hem de Katolik olarak hepimiz 

tarafından paylaşılmaktadır. Günlük dualarımız ve faaliyetlerimiz, yalnızca İlahi 

Ayin'de hazır bulunma arzusundan değil, aynı zamanda onu birlikte kutlayabilme, 

Rab'bin tek sofrasında yer alabilme, aynı ekmeği ve aynı kâseyi paylaşabilme 

arzusundan da ilham alsın. Bugünkü karşılaşmamız, tam birliğin armağanının bir itici 

gücü ve sevinçli beklentisi olsun. Ve Tanrı'nın Ruhu yolculuğumuzda bize eşlik etsin! 
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